

## Fédération HI ERO

50 Bd Gambetta

B P 861

87000 LIMOGES

Exercice clos le : 31 décembre 2020

APE : 9002Z

SIRET : 41807942200055

SARL SECAL  
23 AVENUE DE LOUYAT

Tél : 0587007238

Fax : 0555361741

87100 LIMOGES

Comptes Annuels

# ATTESTATION

*Fédération HIERO*

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

Fédération HIERO

Pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	221 848.67 €
Résultat net comptable	16 160.37 €
Total du bilan	135 650.53 €

Fait à Limoges,  
Le 20/05/2021.

DINTRAS Frédéric,  
Expert-comptable.

# BILAN - ACTIF

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outil.	6 497.50	3 324.47	3 173.03	
Autres immobilisations corporelles	4 973.15	3 377.78	1 595.37	1 445.09
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Particip. et créances rattach. à des part.				
Autres titres immobilisés	14.95		14.95	14.95
Prêts				
Autres immobilisations financières	318.12		318.12	318.12
<b>TOTAL (I)</b>	<b>11 803.72</b>	<b>6 702.25</b>	<b>5 101.47</b>	<b>1 778.16</b>
Comptes de liaison				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
<b>Créances (3)</b>				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	30 099.65		30 099.65	35 843.67
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	100 090.63		100 090.63	85 843.86
Charges constatées d'avance (3)	358.78		358.78	
<b>TOTAL (III)</b>	<b>130 549.06</b>		<b>130 549.06</b>	<b>121 687.53</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>142 352.78</b>	<b>6 702.25</b>	<b>135 650.53</b>	<b>123 465.69</b>

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

# BILAN - PASSIF

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires	4 000.00	6 000.00
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	13 652.18	5 985.50
Excédent ou déficit de l'exercice	16 160.37	7 666.68
	<i>Situation nette</i> 33 812.55	<i>19 652.18</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>33 812.55</b>	<b>19 652.18</b>
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	7 293.60	7 500.00
<b>TOTAL (II)</b>	<b>7 293.60</b>	<b>7 500.00</b>
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	51 725.14	42 850.92
<b>TOTAL (III)</b>	<b>51 725.14</b>	<b>42 850.92</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 859.41	13 823.81
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	24 959.83	30 638.78
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	13 000.00	9 000.00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>42 819.24</b>	<b>53 462.59</b>
Ecarts de conversion passif	<b>(V)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>135 650.53</b>	<b>123 465.69</b>
	<i>42 819.24</i>	<i>53 462.59</i>

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

# COMPTE DE RÉSULTAT

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>		
Cotisations	910.00	1 072.00
Ventes de biens	3 918.33	16 154.04
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	25 242.32	96 870.15
Parrainages	3 707.25	7 756.80
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	156 306.35	165 107.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	24 415.42	4 375.15
Utilisations des fonds dédiés	5 250.00	7 000.00
Autres produits	2 099.00	11 300.00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>221 848.67</b>	<b>309 635.14</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>		
Achats de marchandises	1 723.38	6 199.10
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures	13 290.77	53 126.75
Autres achats et charges externes *	32 502.52	45 685.87
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 883.78	1 977.36
Salaires et traitements	111 854.73	122 069.08
Charges sociales	28 323.20	37 575.93
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	939.19	1 032.38
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions	8 874.22	19 535.71
Reports en fonds dédiés	5 043.60	7 500.00
Autres charges	792.38	7 119.21
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>205 227.77</b>	<b>301 821.39</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>16 620.90</b>	<b>7 813.75</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		0.62
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>		<b>0.62</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>		0.62
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	3.27	51.77
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	3.27	51.77
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	463.80	199.46
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	463.80	199.46
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	-460.53	-147.69
Impôt sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	221 851.94	309 687.53
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	205 691.57	302 020.85
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>	16 160.37	7 666.68
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature	3 408.00	10 801.31
Prestations en nature	4 672.00	21 532.00
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	8 080.00	32 333.31
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	4 672.00	21 532.00
Personnel bénévole	3 408.00	10 801.31
<b>TOTAL</b>	8 080.00	32 333.31
<b>TOTAL</b>	16 160.37	7 666.68

\* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*  
*Redevances de crédit-bail immobilier*

(1) *Dont produits afférents à des exercices antérieurs*

(2) *Dont charges afférentes à des exercices antérieurs*

(3) *Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de*

-460.53 62.78  
-147.69

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	en %	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>32 867.90</b>	<b>100.00</b>	<b>120 780.99</b>	<b>100.00</b>
Ventes de marchandises	3 918.33	100.00	16 154.04	100.00
- Coût d'achat des marchandises vendues	1 723.38	43.98	6 199.10	38.37
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>2 194.95</b>	<b>56.02</b>	<b>9 954.94</b>	<b>61.63</b>
Taux de marge commerciale				
Production vendue	28 949.57	100.00	104 626.95	100.00
+ / - Production stockée				
+ Production immobilisée				
+ Autres				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>28 949.57</b>	<b>100.00</b>	<b>104 626.95</b>	<b>100.00</b>
+ Cotisations et dons	910.00	2.77	1 072.00	0.89
+ Subventions d'exploitation	156 306.35	475.56	165 107.00	136.70
- Consommation en provenance des tiers	45 793.29	139.33	98 812.62	81.81
- Subventions accordées				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>142 567.58</b>	<b>433.76</b>	<b>181 948.27</b>	<b>150.64</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 883.78	5.73	1 977.36	1.64
- Charges de personnel	140 177.93	426.49	159 645.01	132.18
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>505.87</b>	<b>1.54</b>	<b>20 325.90</b>	<b>16.83</b>
+ Produits de gestion courante	26 514.42	80.67	15 675.15	12.98
- Charges de gestion courante	792.38	2.41	7 119.21	5.89
+ Produits exceptionnels	3.27	0.01	51.77	0.04
- Charges exceptionnelles	463.80	1.41	199.46	0.17
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>25 767.38</b>	<b>78.40</b>	<b>28 734.15</b>	<b>23.79</b>
+ Produits financiers			0.62	
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>			<b>0.62</b>	
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>25 767.38</b>	<b>78.40</b>	<b>28 734.77</b>	<b>23.79</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amortissements	939.19	2.86	1 032.38	0.85
+ Reprises sur amortissements				
- Dotations aux provisions	8 874.22	27.00	19 535.71	16.17
+ Reprises sur provisions				
- Dotations aux fonds dédiés	5 043.60	15.35	7 500.00	6.21
+ Reprises aux fonds dédiés	5 250.00	15.97	7 000.00	5.80
+ Subventions d'équipement virée au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>16 160.37</b>	<b>49.17</b>	<b>7 666.68</b>	<b>6.35</b>

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outil.	6 497.50	3 324.47	3 173.03	
2154000000 MAT ET OUT INDUSTRIEL	6 497.50		6 497.50	3 175.83
2815400000 AMORT MAT OUT INDUST		3 324.47	-3 324.47	-3 175.83
Autres immobilisations corporelles	4 973.15	3 377.78	1 595.37	1 445.09
2183000000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	4 973.15		4 973.15	4 032.32
2818300000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.		3 377.78	-3 377.78	-2 587.23
Immobilisations financières (2)				
Autres titres immobilisés	14.95		14.95	14.95
2710000000 PARTS SOCIALES BFCC	14.95		14.95	14.95
Autres immobilisations financières	318.12		318.12	318.12
2750000000 DEPOTS CAUTIONNEM.VERSEES	318.12		318.12	318.12
<b>TOTAL (I)</b>	<b>11 803.72</b>	<b>6 702.25</b>	<b>5 101.47</b>	<b>1 778.16</b>
Comptes de liaison				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	30 099.65		30 099.65	35 843.67
4387000000 CAI PRODUITS A RECEV				199.95
4456200000 TVA/IMMOBILIS.DEDUCTIBLE	1 064.00		1 064.00	211.50
4456600000 TVA/AUTR.BIENS SERV. DED.	2 812.30		2 812.30	2 059.77
4456700000 CREDIT DE TVA A REPORTE	3 111.00		3 111.00	893.00
4457200000 TVA / VENTES 5.5 %				34.63
4458600000 TCA/FACT. NON PARVENUES	159.54		159.54	945.85
4687000000 DIVERS PROD. A RECEVOIR	22 952.81		22 952.81	31 498.97
Disponibilités	100 090.63		100 090.63	85 843.86
5122000000 CREDIT MUTUEL	99 692.76		99 692.76	85 802.24
5300000000 CAISSE	397.87		397.87	41.62
Charges constatées d'avance (3)	358.78		358.78	
4860000000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	358.78		358.78	
<b>TOTAL (III)</b>	<b>130 549.06</b>		<b>130 549.06</b>	<b>121 687.53</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>142 352.78</b>	<b>6 702.25</b>	<b>135 650.53</b>	<b>123 465.69</b>

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	4 000.00	6 000.00
1036000000 APPORT L. ACTIF	4 000.00	6 000.00
Réserves		
Report à nouveau	13 652.18	5 985.50
1100000000 REPORT A NOUVEAU CRE	13 652.18	5 985.50
Excédent ou déficit de l'exercice	16 160.37	7 666.68
<i>Situation nette</i>	<i>33 812.55</i>	<i>19 652.18</i>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>33 812.55</b>	<b>19 652.18</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds dédiés	7 293.60	7 500.00
1940000000 FONDS DEDIES	7 293.60	7 500.00
<b>TOTAL (II)</b>	<b>7 293.60</b>	<b>7 500.00</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions pour charges	51 725.14	42 850.92
1581000000 AUTRES PROV. POUR CHARGES	51 725.14	42 850.92
<b>TOTAL (III)</b>	<b>51 725.14</b>	<b>42 850.92</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 859.41	13 823.81
4081000000 FOURN. FACT. NON PARVENUES	4 859.41	13 823.81
Dettes fiscales et sociales	24 959.83	30 638.78
4210000000 REMUNER. DUES AU PERSONNEL		90.00
4282000000 PROV. / CONGES PAYES	6 406.60	8 364.19
4310000000 URSSAF	8 787.00	12 532.00
4371500000 CHOMAGE INTERMITTENTS	384.00	346.00
4372000000 CONGES SPECTACLE	1 309.04	942.96
4373000000 AUDIENS	2 498.84	2 383.76
4382000000 CHARG. SOC. / CONGES A PAYER	2 162.08	2 658.71
4386000000 AUTR. CHARG. SOCIAL. A PAYER	511.87	682.46
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	450.00	493.00
4457100000 TVA COLLECTEE 20%	595.96	371.34
4457200000 TVA / VENTES 5.5 %	20.66	
4486000000 CHARGES A PAYER	1 833.78	1 774.36
Produits constatés d'avance	13 000.00	9 000.00
4870000000 PRODUITS CONSTAT. D'AVANCE	13 000.00	9 000.00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>42 819.24</b>	<b>53 462.59</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(V)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>135 650.53</b>	<b>123 465.69</b>

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

42 819.24

53 462.59

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>		
Cotisations	910.00	1 072.00
756000000 COTISATIONS	910.00	1 072.00
Ventes de biens	3 918.33	16 154.04
707100000 RECETTES CONCERT BAR	3 515.00	14 776.86
707200000 VENTES BOUCHONS D'OREILLES	403.33	1 377.18
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	25 242.32	96 870.15
706100000 RECETTES CONCERT ENTREE	3 653.09	49 126.09
706200000 SOLDE CO PRODUCTION	3 040.24	6 239.08
706400000 SOLDE DE TT COMPTE	404.07	1 617.08
706500000 CONTRAT CESSION GROUPE	6 765.13	26 222.92
708600000 DROIT DE TIRAGE CNV		1 428.04
708800000 REFACTURATION DIVERSES	11 379.79	12 236.94
Parrainages	3 707.25	7 756.80
706300000 PREST. TECHN.ART.	2 820.00	3 778.80
706350000 PRESTATION COLLAGE DISTR.	887.25	3 978.00
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	156 306.35	165 107.00
740000000 AIDE A L'EMPLOI REGION	22 153.35	26 160.00
740110000 AIDE FONJEP	7 107.00	7 107.00
740200000 SUBVENTION REGION	37 000.00	37 000.00
740300000 SUBVENTION VILLE LIMOGES	23 500.00	23 500.00
740400000 SUBVENTION DEPARTEMENT	7 500.00	7 500.00
740500000 SUBVENTION DRAC	36 446.00	41 040.00
740850000 ARS NOUVELLE AQUITAINE	14 000.00	16 000.00
740860000 RECTORAT	500.00	1 300.00
740910000 SUBVENTION DDCSPP-DRJS	8 100.00	5 500.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	24 415.42	4 375.15
791000000 AIDE CUI	5 102.03	4 375.15
791200000 ASP - ACTIVITE PARTIELLE	19 313.39	
Utilisations des fonds dédiés	5 250.00	7 000.00
789400000 REPRISE FONDS DEDIES	5 250.00	7 000.00
Autres produits	2 099.00	11 300.00
758300000 STE CIVILES PARTENARIATS	2 099.00	11 300.00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>	<b>221 848.67</b>	<b>309 635.14</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>		
Achats de marchandises	1 723.38	6 199.10
607100000 ACHATS BAR	1 305.98	4 738.08
607200000 ACHATS BOUCHONS OREILLES	417.40	1 461.02
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures	13 290.77	53 126.75
601000000 ACHAT MAT 1e FOURNITURES		672.00
601200000 ACHATS PARTICIPATION/GROU	11 797.01	47 838.01
601300000 SOLDE CO PRODUCTION	537.18	483.47
601500000 ACHATS BILLETS		418.27
601700000 SOLDE DE COMPTE	956.58	3 715.00
Autres achats et charges externes *	32 502.52	45 685.87

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
6063000000 ACHAT MATERIEL CONCERTS	1 156.48	334.11
6064000000 FOURNITURES DE BUREAU	1 016.49	873.92
6068000000 CARBURANT	257.22	684.36
6110000000 SOUS TRAITANCE SECURITE	340.00	3 823.22
6130000000 LOCATION SIEGE	7 200.00	7 200.00
6131100000 LOYER PARKING	1 034.14	977.37
6133000000 ABONNEMENT CLOUD	129.02	7.96
6135000000 LOCATIONS DIVERSES	1 181.84	1 727.62
6155200000 ENTRETIEN VEHICULE	105.84	394.47
6156000000 MAINTENANCE	608.30	703.85
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 433.48	1 288.83
6210000000 PRESTATION TECHNIQUE	279.64	
6226000000 HONORAIRES COMPTABLES	2 500.00	2 460.00
6226500000 AUTRES HONORAIRES	9 037.75	4 860.08
6230000000 PUBLICITE		4 678.84
6231000000 SUPPORT PROMOTIONNEL	1 217.29	1 244.55
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	1 018.43	2 004.07
6251100000 FRAIS REPAS-ACCEUIL ARTI.	889.36	4 794.46
6251200000 FRAIS HEBERGEMENT	638.31	3 863.79
6251300000 FRAIS DE ROUTE	101.15	305.50
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	667.60	1 376.33
6270000000 FRAIS BANCAIRES	155.85	512.54
6282000000 ADHESION ASSOC. COTISAT.	1 534.33	1 570.00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 883.78	1 977.36
6312000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	529.99	
6333000000 FORMATION	1 303.79	1 774.36
6351100000 CFE	50.00	203.00
Salaires et traitements	111 854.73	122 069.08
6411000000 REMUNERAT.PERMANENTS	76 064.26	99 853.44
6411500000 REMUN. INTERM. TECHNICIEN	5 130.77	2 543.12
6411600000 REMUN. INTERM. ARTISTES	11 353.90	20 943.05
6412000000 VARIATION CONGES PAYES	-1 957.59	-1 416.57
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	21 263.39	146.04
Charges sociales	28 323.20	37 575.93
6451000000 COT. SECURITE SOCIALE	12 314.67	16 764.75
6452000000 ECVI MUTUELLE	4 168.20	4 007.88
6453000000 COT. RETRAITE	4 478.38	5 942.76
6454000000 COT. CHOMAGE	1 883.02	3 805.08
6454500000 COT. CHOMAGE INTERMITTENT	1 365.05	2 177.02
6458000000 CONGES SPECTACLE	2 713.33	3 608.00
6458100000 VARIATION CHARG. CP	-496.63	-1 045.53
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	356.63	459.67
6480000000 FNAS+FCAP	1 540.55	1 856.30
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	939.19	1 032.38
6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	148.64	575.98
6811200000 DOT. AMORT. IMMO. CORPORELL.	790.55	456.40
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions	8 874.22	19 535.71
6815000000 DOT. PROV. RISQ. & CHAR	8 874.22	19 535.71
Reports en fonds dédiés	5 043.60	7 500.00
6894000000 ENGT A REALISE S/SUBV ATTRIB	5 043.60	7 500.00
Autres charges	792.38	7 119.21
6511000000 SACEM, CNV, TAXES FISCALES	792.38	7 119.21
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>205 227.77</b>	<b>301 821.39</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>16 620.90</b>	<b>7 813.75</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
De participation d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés <i>7680000000 INTERETS S/LIVRET</i>		0.62 0.62
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>		<b>0.62</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>		<b>0.62</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion <i>7710000000 PROD.EXCEPT./OPER.GESTION</i>	3.27 3.27	51.77 51.77
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>3.27</b>	<b>51.77</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion <i>6710000000 CHARGES EXCEP./OP.GESTION</i> <i>6712000000 AMENDES ET PENALITES</i> <i>6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS</i>	463.80 463.80	199.46 1.68 135.00 62.78
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>463.80</b>	<b>199.46</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>-460.53</b>	<b>-147.69</b>
Impôt sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>221 851.94</b>	<b>309 687.53</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>205 691.57</b>	<b>302 020.85</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>	<b>16 160.37</b>	<b>7 666.68</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature <i>8700000000 BENEVOLAT</i>	3 408.00 3 408.00	10 801.31 10 801.31
Prestations en nature <i>8710000000 PRESTATIONS EN NATURE</i>	4 672.00 4 672.00	21 532.00 21 532.00
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>8 080.00</b>	<b>32 333.31</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	4 672.00	21 532.00



# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	en %	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>32 867.90</b>	<b>100.00</b>	<b>120 780.99</b>	<b>100.00</b>
Ventes de marchandises	3 918.33	100.00	16 154.04	100.00
7071000000 RECETTES CONCERT BAR	3 515.00	100.00	14 776.86	100.00
7072000000 VENTES BOUCHONS D'OREILLES	403.33	100.00	1 377.18	100.00
- Coût d'achat des marchandises vendues	1 723.38	43.98	6 199.10	38.37
6071000000 ACHATS BAR	1 305.98	33.33	4 738.08	29.33
6072000000 ACHATS BOUCHONS OREILLES	417.40	10.65	1 461.02	9.04
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>2 194.95</b>	<b>56.02</b>	<b>9 954.94</b>	<b>61.63</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	28 949.57	100.00	104 626.95	100.00
7061000000 RECETTES CONCERT ENTREE	3 653.09	12.62	49 126.09	46.95
7062000000 SOLDE CO PRODUCTION	3 040.24	10.50	6 239.08	5.96
7063000000 PREST. TECHN.ART.	2 820.00	9.74	3 778.80	3.61
7063500000 PRESTATION COLLAGE DISTR.	887.25	3.06	3 978.00	3.80
7064000000 SOLDE DE TT COMPTE	404.07	1.40	1 617.08	1.55
7065000000 CONTRAT CESSION GROUPE	6 765.13	23.37	26 222.92	25.06
7086000000 DROIT DE TIRAGE CNV			1 428.04	1.36
7088000000 REFACTURATION DIVERSES	11 379.79	39.31	12 236.94	11.70
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>28 949.57</b>	<b>100.00</b>	<b>104 626.95</b>	<b>100.00</b>
+ Cotisations et dons	910.00	2.77	1 072.00	0.89
7560000000 COTISATIONS	910.00	2.77	1 072.00	0.89
+ Subventions d'exploitation	156 306.35	475.56	165 107.00	136.70
7400000000 AIDE A L'EMPLOI REGION	22 153.35	67.40	26 160.00	21.66
7401100000 AIDE FONJEP	7 107.00	21.62	7 107.00	5.88
7402000000 SUBVENTION REGION	37 000.00	112.57	37 000.00	30.63
7403000000 SUBVENTION VILLE LIMOGES	23 500.00	71.50	23 500.00	19.46
7404000000 SUBVENTION DEPARTEMENT	7 500.00	22.82	7 500.00	6.21
7405000000 SUBVENTION DRAC	36 446.00	110.89	41 040.00	33.98
7408500000 ARS NOUVELLE AQUITAINE	14 000.00	42.59	16 000.00	13.25
7408600000 RECTORAT	500.00	1.52	1 300.00	1.08
7409100000 SUBVENTION DDCSPP-DRJS	8 100.00	24.64	5 500.00	4.55
- Consommation en provenance des tiers	45 793.29	139.33	98 812.62	81.81
6010000000 ACHAT MAT 1è FOURNITURES			672.00	0.56
6012000000 ACHATS PARTICIPATION/GROU	11 797.01	35.89	47 838.01	39.61
6013000000 SOLDE CO PRODUCTION	537.18	1.63	483.47	0.40
6015000000 ACHATS BILLETS			418.27	0.35
6017000000 SOLDE DE COMPTE	956.58	2.91	3 715.00	3.08
6063000000 ACHAT MATERIEL CONCERTS	1 156.48	3.52	334.11	0.28
6064000000 FOURNITURES DE BUREAU	1 016.49	3.09	873.92	0.72
6068000000 CARBURANT	257.22	0.78	684.36	0.57
6110000000 SOUS TRAITANCE SECURITE	340.00	1.03	3 823.22	3.17
6130000000 LOCATION SIEGE	7 200.00	21.91	7 200.00	5.96
6131100000 LOYER PARKING	1 034.14	3.15	977.37	0.81
6133000000 ABONNEMENT CLOUD	129.02	0.39	7.96	0.01
6135000000 LOCATIONS DIVERSES	1 181.84	3.60	1 727.62	1.43
6155200000 ENTRETIEN VEHICULE	105.84	0.32	394.47	0.33
6156000000 MAINTENANCE	608.30	1.85	703.85	0.58
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 433.48	4.36	1 288.83	1.07
6210000000 PRESTATION TECHNIQUE	279.64	0.85		
6226000000 HONORAIRES COMPTABLES	2 500.00	7.61	2 460.00	2.04
6226500000 AUTRES HONORAIRES	9 037.75	27.50	4 860.08	4.02
6230000000 PUBLICITE			4 678.84	3.87
6231000000 SUPPORT PROMOTIONNEL	1 217.29	3.70	1 244.55	1.03
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	1 018.43	3.10	2 004.07	1.66
6251100000 FRAIS REPAS-ACCUEIL ARTI.	889.36	2.71	4 794.46	3.97
6251200000 FRAIS HEBERGEMENT	638.31	1.94	3 863.79	3.20

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	en %	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %
6251300000 FRAIS DE ROUTE	101.15	0.31	305.50	0.25
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	667.60	2.03	1 376.33	1.14
6270000000 FRAIS BANCAIRES	155.85	0.47	512.54	0.42
6282000000 ADHESION ASSOC. COTISAT.	1 534.33	4.67	1 570.00	1.30
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>142 567.58</b>	<b>433.76</b>	<b>181 948.27</b>	<b>150.64</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 883.78	5.73	1 977.36	1.64
6312000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	529.99	1.61		
6333000000 FORMATION	1 303.79	3.97	1 774.36	1.47
6351100000 CFE	50.00	0.15	203.00	0.17
- Charges de personnel	140 177.93	426.49	159 645.01	132.18
6411000000 REMUNERAT. PERMANENTS	76 064.26	231.42	99 853.44	82.67
6411500000 REMUN. INTERM. TECHNICIEN	5 130.77	15.61	2 543.12	2.11
6411600000 REMUN. INTERM. ARTISTES	11 353.90	34.54	20 943.05	17.34
6412000000 VARIATION CONGES PAYES	-1 957.59	-5.96	-1 416.57	-1.17
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	21 263.39	64.69	146.04	0.12
6451000000 COT. SECURITE SOCIALE	12 314.67	37.47	16 764.75	13.88
6452000000 EOVI MUTUELLE	4 168.20	12.68	4 007.88	3.32
6453000000 COT. RETRAITE	4 478.38	13.63	5 942.76	4.92
6454000000 COT. CHOMAGE	1 883.02	5.73	3 805.08	3.15
6454500000 COT. CHOMAGE INTERMITTENT	1 365.05	4.15	2 177.02	1.80
6458000000 CONGES SPECTACLE	2 713.33	8.26	3 608.00	2.99
6458100000 VARIATION CHARG. CP	-496.63	-1.51	-1 045.53	-0.87
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	356.63	1.09	459.67	0.38
6480000000 FNAS+FCAP	1 540.55	4.69	1 856.30	1.54
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>505.87</b>	<b>1.54</b>	<b>20 325.90</b>	<b>16.83</b>
+ Produits de gestion courante	26 514.42	80.67	15 675.15	12.98
7583000000 STE CIVILES PARTENARIATS	2 099.00	6.39	11 300.00	9.36
7910000000 AIDE CUI	5 102.03	15.52	4 375.15	3.62
7912000000 ASP - ACTIVITE PARTIELLE	19 313.39	58.76		
- Charges de gestion courante	792.38	2.41	7 119.21	5.89
6511000000 SACEM, CNV, TAXES FISCALES	792.38	2.41	7 119.21	5.89
+ Produits exceptionnels	3.27	0.01	51.77	0.04
7710000000 PROD. EXCEPT./OPER. GESTION	3.27	0.01	51.77	0.04
- Charges exceptionnelles	463.80	1.41	199.46	0.17
6710000000 CHARGES EXCEP./OP. GESTION	463.80	1.41	1.68	0.00
6712000000 AMENDES ET PENALITES			135.00	0.11
6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS			62.78	0.05
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>25 767.38</b>	<b>78.40</b>	<b>28 734.15</b>	<b>23.79</b>
+ Produits financiers			0.62	
7680000000 INTERETS S/LIVRET			0.62	
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>			<b>0.62</b>	
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>25 767.38</b>	<b>78.40</b>	<b>28 734.77</b>	<b>23.79</b>
- Dotations aux amortissements	939.19	2.86	1 032.38	0.85
6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	148.64	0.45	575.98	0.48
6811200000 DOT. AMORT. IMMO. CORPORELL.	790.55	2.41	456.40	0.38
- Dotations aux provisions	8 874.22	27.00	19 535.71	16.17
6815000000 DOT. PROV. RISQ. & CHAR	8 874.22	27.00	19 535.71	16.17

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Fédération HIÉRO

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	en %	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %
- Dotations aux fonds dédiés <i>6894000000 ENG T A REALISE S/SUBV ATTRIB</i>	5 043.60 <i>5 043.60</i>	15.35 <i>15.35</i>	7 500.00 <i>7 500.00</i>	6.21 <i>6.21</i>
+ Reprises aux fonds dédiés <i>7894000000 REPRISE FONDS DEDIES</i>	5 250.00 <i>5 250.00</i>	15.97 <i>15.97</i>	7 000.00 <i>7 000.00</i>	5.80 <i>5.80</i>
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>16 160.37</b>	<b>49.17</b>	<b>7 666.68</b>	<b>6.35</b>

# SOMMAIRE

*Fédération HIERO*

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

Comptes Annuels	2
Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte Résultat (liste)	6
Soldes intermédiaires de gestion	8
Détail Bilan Actif	9
Détail Bilan Passif	10
Détail Compte Résultat (liste)	11
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	15